
 
  
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 
 

 

 

PROT.N. 2820/B1T                                                                                                    NAPOLI, 09.08.2018 

                                                                                                                         Al sig. DEL GAUDIO DAVIDE 
                          Al sito Web 

Ai Dirigenti Scolastici delle  
Istituzioni Scolastiche Superiori di  
II Grado della Provincia di Napoli 

 

 

Oggetto: Decreto di esclusione del personale docente che ha richiesto l’inserimento negli 

elenchi aggiuntivi di 2^fascia di circolo e di istituto triennio 2017/2020 - D.D.G. N 11 luglio 

2018 n. 1069. Integrazione graduatoria di istituto del personale docente, in attuazione del 

D.M. 3 giugno 2015 n. 326. 

VISTO il D.D.G.n. 784 del 11 Maggio 2018 inerente l’inserimento negli 
elenchi aggiuntivi alle graduatorie di 2° fascia Triennio 2017/2020 
di circolo e di istituto del personale docente; 
 

VISTO il D.D.G.n. 11 luglio 2018 n. 1069. Integrazione graduatoria di 
istituto del personale docente, in attuazione del D.M. 3 giugno 
2015 n. 326; 
 

VISTO il D.L.vo 9.11.2007, n. 206, modificato dal D.Lvo 28.1.2016, n. 15, 

attuativi delle direttive 2005/36/CE e 2013/55/UE, nonché ai 

sensi dell’art. 49 del D.P.R. 31.8.1999, N. 394; 

VISTO il D.M. n. 374 del 01 giugno 2017 art. 2 comma 10; 

VISTA 

 

 

 

 

 

 

l’ istanza del Sig. Del Gaudio Davide nato a Napoli il 18/07/1986 

consegnata in data 30/05/2018 con Prot. N 2140 per 

l’inserimento nelle graduatorie aggiuntive di Istituto 2^ fascia 

docenti 2017/2020 in cui dichiara di essere in possesso del titolo 

di abilitazione conseguito in data 24/02/2018 presso l’Università 

DIMITRIE CANTEMIR TIRGU MURES ( ROMANIA); 

 

 
 

 



 
  
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 
 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 
 

 

 
CONSIDERATO 

 

 
 
 
che il titolo di abilitazione conseguito dal Sig. Del Gaudio Davide, 
nato a Napoli il 18/07/1986, presso l’Università DIMITRIE 
CANTEMIR TIRGU MURES( ROMANIA)  è privo del necessario 
riconoscimento da parte dell’autorità competente MIUR per lo 
stato italiano ai sensi del D.L.vo 9.11.2007, n. 206, modificato dal 
D.Lvo 28.1.2016, n. 15, attuativi delle direttive 2005/36/CE e 
2013/55/UE, nonché ai sensi dell’art. 49 del D.P.R. 31.8.1999, N. 
394; 
 

che alla data di trasmissione della richiesta effettuata in data 

03.08.2018 il richiedente NON HA ANCORA I REQUISITI che 

hanno comportato l’emanazione del decreto di esclusioni di cui al 

prot. 2366/B1t del 18.06.2018, in quanto il MIUR NON HA 

RICONOSCIUTO IL TITOLO DI ABILITAZIONE CONSEGUITO in uno 

dei paesi dell’UE, come indicato nel precedente capoverso e tale 

condizione viene, peraltro, dichiarata modificando il modulo 

“ALL. 3” in cui il richiedente indica di essere “in attesa di 

riconoscimento del MIUR”; 

TANTO PREMESSO E VERIFICATO che il  candidato è privo dei requisiti di cui all’art. 2 del 
Decreto   Ministeriale n 784 del 11 Maggio 2018 e di cui al D.D.G.n. 11 luglio 2018 n. 1069. 
Integrazione graduatoria di istituto del personale docente, in attuazione del D.M. 3 giugno 
2015 n. 326; 

DECRETA 

L’istanza di inserimento nelle graduatorie aggiuntive di Istituto di 2 fascia Triennio 2017/2020 
del candidato DEL GAUDIO DAVIDE  nato a Napoli il 18/07/1986 NON E’ ACCOLTA per 
mancanza dei requisiti prescritti dal D.M. 784 DEL 14/05/2018 e dal D.D.G.n. 11 luglio 2018 n. 
1069. Integrazione graduatoria di istituto del personale docente, in attuazione del D.M. 3 
giugno 2015 n. 326 e in quanto l’Abilitazione è priva del necessario riconoscimento del MIUR ai 
sensi e per effetto del D.L.vo 9.11.2007, n. 206, modificato dal D.Lvo 28.1.2016, n. 15, attuativi 
delle direttive 2005/36/CE e 2013/55/UE, nonché ai sensi dell’art. 49 del D.P.R. 31.8.1999, N. 
394; 
 
Avverso l’esclusione o inammissibilità della domanda i candidati potranno presentare 
esclusivamente ricorso giurisdizionale alla magistratura competente. 
  
 
                                                                                                       Il Dirigente Scolastico  
                                                              Dott.ssa Annunziata Campolattano 
                                                                               Firma in calce omessa ai sensi dell’art.3comma 2 Dec.Leg. n°39/1193 
                                                                                                                         L’originale del documento è agli atti di questa istituzione 



 
  
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 
 

 

       


